
                Итоговый рейтинг за 2022 год

п 1.1 п 1.2 п 1.3 п 1.4 п 1.5 п 1.6 п 2.1 п 2.2 п 2.3 п 2.4 п 2.5 п 2.6 п 2.7 п 2.8 п 3.1 п 3.2 п 3.3 п 4.1 п 4.2 п 4.3 1 2 3 4
600 Дума ИГО 0,00 1,89 0,8 0,98 0,44 0,91 1,00 0,00 1,00 1,00 1 0,92 0,73 1,00 50,10
601 Администрация 0,00 -1,80 1 0,8 0 0,75 0,00 0,83 1,00 0,20 1,00 1,00 0,97 0,00 0 0,13 0,71 0,00 23,93
602 ОИиЗО 0,00 -5,51 1 0,8 0 1 0,92 0,84 1,00 0,00 0,00 0,00 0,94 1,00 1 -0,45 0,53 1,00 16,82
604 ФУ 0,10 -0,46 1 0,8 0 1 0,31 0,97 1,00 0,80 1,00 0,82 0 0,00 1 0,41 0,82 0,00 0,50 37,63
606 ОО 0,34 -0,34 1 0,8 0,74 1 0,00 0,80 1,00 0,90 0,95 1,00 1,00 1 1 1 0,00 1,00 0 0,59 0,81 1,00 0,33 69,35
607 ОК 0,00 -0,32 1 0,8 0,88 1 0,25 0,91 1,00 0,70 0,96 1,00 1,00 1 0,67 1 0,00 1,00 1 0,56 0,83 0,89 0,67 69,51
609 УТиСЗН 0,00 -0,53 1 0 1 1 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1 0,41 1,00 1,00 48,23
611 ФКиС 0,80 0,97 1 0,8 0,54 1 0,00 0,99 1,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1 1 1,02 0,71 1,00 1,00 81,83
643 КСО ИГО СК 0,40 0,35 0,8 0,92 1 0,05 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 0,69 0,68 34,13
670 Баклановское ТУ 0,20 0,22 0,8 0,71 1 0,74 0,79 1,00 0,50 1,00 1,00 1 0,00 1 0,59 0,84 1,00 0,50 71,87
671 Каменобродское ТУ 0,33 0,14 0,8 0,53 1 0,87 0,31 1,00 0,10 1,00 1,00 1 1 0,56 0,71 1,00 1,00 72,60
672 Московское ТУ 0,40 0,03 0,8 0,67 0 1,00 0,66 1,00 1,00                                                                                          1,00 1,00 0 1 0,38 0,94 0,00 1,00 45,90
673 Новоизобильненское ТУ 0,30 -3,03 0,8 0,86 1 0,00 0,54 1,00 1,00 1,00 1,00 1 0,00 1 -0,01 0,76 1,00 0,50 57,42
674 Новотроицкое ТУ 0,70 -3,13 0,8 0 1 0,69 0,69 1,00 0,00 1,00 1,00 0,78 1 1 -0,13 0,74 1,00 1,00 59,59
675 Передовое ТУ 0,00 -4,24 0,8 0,74 0 0,00 0,81 1,00 1,00 1,00 1,00 1 1 -0,54 0,80 1,00 1,00 53,25
676 Подлужненское ТУ 0,70 0,44 0,8 0,63 0,999 1,00 0,69 1,00 0,00 1,00 1,00 1 1 0,71 0,78 1,00 1,00 77,73
678 Птиченское ТУ 0,20 -2,15 0,8 0,93 0,998 0,00 0,91 1,00 1,00 1,00 1,00 0 0,00 1 0,16 0,82 0,00 0,50 32,66
679 Рождественское ТУ 0,30 0,12 0,8 0,62 1 0,00 0,92 1,00 0,00 1,00 1,00 1 1 0,57 0,65 1,00 1,00 70,96
680 Рыздвянинское ТУ 0,00 -1,67 0,8 0,23 1 1,00 0,80 1,00 0,20 1,00 1,00 1 0,07 0,83 1,00 36,44
681 Солнечнодольское ТУ 0,67 -3,59 0,8 0 1 0,92 0,93 1,00 0,00 0,99 1,00 0,87 1 1 1 0,00 0 -0,22 0,82 1,00 0,00 49,99
682 Спорненское ТУ 0,40 0,26 0,8 0,79 1 1,00 0,79 1,00 0,90 1,00 1,00 0 1 0,65 0,95 0,00 1,00 51,45
683 Староизобильненское ТУ 0,10 -0,79 0,8 0,85 1 0,00 0,78 1,00 0,30 1,00 1,00 0 0,00 1 0,39 0,68 0,00 0,50 33,24
684 Тищенское ТУ 0,60 1,16 0,8 0,84 1 1,00 1,00 1,00 0,60 1,00 1,00 1 1 0,88 0,93 1,00 1,00 85,60
685 ТУ г. Изобильного 1,00 -0,74 0,8 1 1 0,00 0,59 1,00 0,00 1,00 1,00 1 0,61 0,60 1,00 40,19

53,49

                                                                                                                            

Оценка по направлению итоговая 
оценка 

КонтрольПланирование бюджета городского округа Исполнение бюджета городского округа
Функции и полномочия 

учредителей



Приложение № 1

п 1.1 п 1.2 п 1.3 п 1.4 п 1.5 п 1.6
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600 Дума ИГО 0,00 1,89 0,8 0,98
601 Администрация 0,00 -1,80 1 0,8 0 0,75
602 ОИиЗО 0,00 -5,51 1 0,8 0 1
604 ФУ 0,10 -0,46 1 0,8 0 1
606 ОО 0,34 -0,34 1 0,8 0,74 1
607 ОК 0,00 -0,32 1 0,8 0,88 1
609 УТиСЗН 0,00 -0,53 1 0 1 1
611 ФКиС 0,80 0,97 1 0,8 0,54 1
643 КСО ИГО СК 0,40 0,35 0,8 0,92 1
670 Баклановское ТУ 0,20 0,22 0,8 0,71 1
671 Каменобродское ТУ 0,33 0,14 0,8 0,53 1
672 Московское ТУ 0,40 0,03 0,8 0,67 0
673 Новоизобильненское ТУ 0,30 -3,03 0,8 0,86 1
674 Новотроицкое ТУ 0,70 -3,13 0,8 0 1
675 Передовое ТУ 0,00 -4,24 0,8 0,74 0
676 Подлужненское ТУ 0,70 0,44 0,8 0,63 0,999
678 Птиченское ТУ 0,20 -2,15 0,8 0,93 0,998
679 Рождественское ТУ 0,30 0,12 0,8 0,62 1
680 Рыздвянинское ТУ 0,00 -1,67 0,8 0,23 1
681 Солнечнодольское ТУ 0,67 -3,59 0,8 0 1
682 Спорненское ТУ 0,40 0,26 0,8 0,79 1
683 Староизобильненское ТУ 0,10 -0,79 0,8 0,85 1
684 Тищенское ТУ 0,60 1,16 0,8 0,84 1
685 ТУ г. Изобильного 1,00 -0,74 0,8 1 1

1.Планирование бюджета городского округа
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600 Дума ИГО 0,44 0,91 1,00 0,00 1,00 1,00
601 Администрация 0,00 0,83 1,00 0,20 1,00 1,00 0,97
602 ОИиЗО 0,92 0,84 1,00 0,00 0,00 0,00 0,94
604 ФУ 0,31 0,97 1,00 0,80 1,00 0,82
606 ОО 0,00 0,80 1,00 0,90 0,95 1,00 1,00
607 ОК 0,25 0,91 1,00 0,70 0,96 1,00 1,00
609 УТиСЗН 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
611 ФКиС 0,00 0,99 1,00 0,00 1,00 1,00 1,00
643 КСО ИГО СК 0,05 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00
670 Баклановское ТУ 0,74 0,79 1,00 0,50 1,00 1,00
671 Каменобродское ТУ 0,87 0,31 1,00 0,10 1,00 1,00
672 Московское ТУ 1,00 0,66 1,00 1,00                                                                                          1,00 1,00
673 Новоизобильненское ТУ 0,00 0,54 1,00 1,00 1,00 1,00
674 Новотроицкое ТУ 0,69 0,69 1,00 0,00 1,00 1,00 0,78
675 Передовое ТУ 0,00 0,81 1,00 1,00 1,00 1,00
676 Подлужненское ТУ 1,00 0,69 1,00 0,00 1,00 1,00
678 Птиченское ТУ 0,00 0,91 1,00 1,00 1,00 1,00
679 Рождественское ТУ 0,00 0,92 1,00 0,00 1,00 1,00
680 Рыздвянинское ТУ 1,00 0,80 1,00 0,20 1,00 1,00
681 Солнечнодольское ТУ 0,92 0,93 1,00 0,00 0,99 1,00 0,87
682 Спорненское ТУ 1,00 0,79 1,00 0,90 1,00 1,00
683 Староизобильненское ТУ 0,00 0,78 1,00 0,30 1,00 1,00

2.Исполнение бюджета городского округа
Приложение № 2



684 Тищенское ТУ 1,00 1,00 1,00 0,60 1,00 1,00
682 ТУ г. Изобильного 0,00 0,59 1,00 0,00 1,00 1,00



Приложение № 3
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600 Дума ИГО
601 Администрация
602 ОИиЗО
604 ФУ 0
606 ОО 1 1 1
607 ОК 1 0,67 1
609 УТиСЗН
611 ФКиС 1
643 КСО ИГО СК
670 Баклановское ТУ 1
671 Каменобродское ТУ 1
672 Московское ТУ 0
673 Новоизобильненское ТУ 1
674 Новотроицкое ТУ 1
675 Передовое ТУ 1
676 Подлужненское ТУ 1
678 Птиченское ТУ 0
679 Рождественское ТУ 1
680 Рыздвянинское ТУ
681 Солнечнодольское ТУ 1 1 1
682 Спорненское ТУ 0
683 Староизобильненское ТУ 0
684 Тищенское ТУ 1

3.Осуществление функций и полномочий учредителя



Приложение № 4

п 4.1 п 4.2 п 4.3

Н
ар

уш
ен

ия
 б

ю
дж

ет
но

го
 з

ак
он

од
ат

ел
ьс

тв
а,

 
вы

яв
ле

нн
ы

е 
в 

хо
де

 п
ро

ве
де

ни
я 

ко
нт

ро
ль

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 о
рг

ан
ом

 в
ну

тр
ен

не
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ф
ин

ан
со

во
го

 к
он

тр
ол

я

И
сп

ол
не

ни
е 

пр
ед

пи
са

ни
й 

(п
ре

дс
та

вл
ен

ий
), 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
ор

га
но

м
 в

ну
тр

ен
не

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ф

ин
ан

со
во

го
 к

он
тр

ол
я 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

Ка
че

ст
во

 о
рг

ан
из

ац
ии

 в
ну

тр
ен

не
го

 ф
ин

ан
со

во
го

 
ко

нт
ро

ля
 и

 в
ну

тр
ен

не
го

 ф
ин

ан
со

во
го

 а
уд

ит
а

600 Дума ИГО 1
601 Администрация 0,00 0
602 ОИиЗО 1,00 1
604 ФУ 0,00 1
606 ОО 0,00 1,00 0
607 ОК 0,00 1,00 1
609 УТиСЗН 1
611 ФКиС 1
643 КСО ИГО СК
670 Баклановское ТУ 0,00 1
671 Каменобродское ТУ 1
672 Московское ТУ 1
673 Новоизобильненское ТУ 0,00 1
674 Новотроицкое ТУ 1
675 Передовое ТУ 1
676 Подлужненское ТУ 1
678 Птиченское ТУ 0,00 1
679 Рождественское ТУ 1
680 Рыздвянинское ТУ 1
681 Солнечнодольское ТУ 0,00 0
682 Спорненское ТУ 1
683 Староизобильненское ТУ 0,00 1
684 Тищенское ТУ 1
685 ТУ г. Изобильного 1

4.Соблюдение бюджетного законодательства и осуществление 
внутреннего финансового контроля и                                 внутреннего 

финансового аудита


